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Gorzów Wielkopolski, dnia 7 maia2026

wooś.ąt 1.77.2o26.DT

Wójt
Gminy Bledzew
ul. Kościuszki 16

66 - 350 Bledzew

Dotyczy: uzgodnienia odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na Środowisko dla

projektu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Bledzew.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim na podstawie ań. 48 i

art, 49 oraz art, 57 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu

informacji o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie Środowiska oraz o

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz, 1112, z pożn. zm.), w

odpowiedzi na wniosek Pani Karoliny Joannidis uzgadnia odstąpienie od przeprowadzenia

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu dokumentu.

uzasadnienie

pismem z dnia 27 kwietnia 2026 r. (data wptywu - 27 kwietnia 2026 r.) Pani Karolina

Joannidis działająca z upoważnienia Wójta Gminy Bledzew (Pełnomocnictwo nr 512026 z
dnia 23 lutego 2026 r. w aktach sprawy) zwróciła się o uzgodnienie odstąpienia od

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu

pod nazwą: Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Bledzew (dalej: Plan). Wniosek

zawiera uzasadnienie przygotowane zgodnie z arI. 49 cytowanej na wstępie ustawY oraz

projekt przedmiotowego dokumentu.

Jak wynika z wniosku o odstąpienie od strategicznej oceny oddziaływania na Środowisko,
plan wyznacza kierunki działań zmierzających do poprawy jakości powietrza w gminie,

osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego, tj redukcji emisji gazÓw

cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnYch,

zwiększenia efektywności energetycznej, co przełoży się na zmniejszenie zużycia energii

finalnej oraz poprawy jakości powietrza a także do zmiany postaw konsumPcYjnYch

uzytkowników energii. Prowadzone będą m. in. takie działania, jak termomodernizacje

budynków, wymiana żródeł oświetlenia ulicznego, montaz mikroinstalacji odnawialnYch

żródeł energii oraz wymiana żrodeł spalania paliw. Dokument wspomaga dąŹenie do

uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko Źródeł

zanieczyszczeń, ochronę walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie zasobami z

uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska, Realizacja działań wskazanYch w

dokumencie wpłynie na poprawę stanu środowiska, przyczyni się do utrwalenia pozytYwnYch

postaw ekologicznych oraz poczucia odpowiedzialności za środowisko przyrodnicze wŚród

mieszkańców gminy, Działania zawarte w dokumencie nie będą stanowiĆ istotnego

zagrożenia dla środowiska, nie spowodują też wystąpienia ryzyka dla zdrowia i źYcia ludzi,
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7akładasię, iż pomimo chwilowego, krótkotrwałego oddziaływania podczas wykonywanych

prac budowlanych i modernizacyjnych, 
. 
ni: b_ę*^.występowały inne oddziaływania na

środowisko. Realizacja zadań przyczyni się do poprawy jakości środowiska w PersPektYwie

wieloletniej. Nalezy tawe pamiętaó, iż stosując odpowiednie metody oraz zalecenia,

oddziaływanie zostan,re ograniczońe do minimum, Dokument częściowo wskazuje dokładną

lokalizację przeznaczonych do realizaĄi zadań, Realizacja dokumentu nie będzie niosła ze

sobą oddziaływań skuńulowanycn luj transgranicznych, Zadania wpisane do dokumentu

będą wykonywane na terenach zabudow"ny-"t,.| (np, mode rnizaip oświetlenia drogowego)

oraz głównie na terenie konkretnej nieruchomości (np, termomodernizacja budynku, montaż

instalacji OZE).

Do planowanych w dokumencie działań należą:

1, Prowadzenie kontroli stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie

objętym swoją właściwością,

2. opracowanie i wdrozenie kampanii edukacyjno _ informacyjnej promującej działania

na rzecz likwidacji niskiej emisji,

3. kontrole przestrzega nia zakazu spalania odpadów w urządzeniach grzewczych i na

otwańych przestrzeniach,

4'Wdrożenietzw'zielonychzamówieńpublicznych(wprowadzeniekryteriÓw
ekologicznych do procedur udzielania zamówień publicznych i poszukiwanie

rozwiązańograniczającychnegatywnywpływproduktówiusługnaśrodowisko).
5. wdrażanie procedui ajministracyjnyón onlin", dzięki czemu mieszkańcy będą mogli

zalaŃićswojesprawybezkoniecznościprzemieszczaniasię.
6.Remontyimodernizacjeliniienergetycznych,przyłączanienowychodbiorców.
7. Modernizacja i rozbudowa sieci gazowejw ramach utrzymania dobrego stanu sieci,

8, Rozbudowa i modern izaipoświetlenie ulicznego o oprawY oŚwietleniowe LED,

9. Modernizacja oświetlenia uliczneg o popvez ńontaz lamp ulicznych LED zasilanych

i nstalacją fotowoltaic zną oruz i n stalacją wiatrową,

10, przygotowanie planu ogólnego óminy, Mpzp, przygotowanie terenów pod

budownictwo mieszkaniowe. Lokowanie ńowych inwestycji budowlanych w zasięgu

transpońu publicznego,

11. Budowa sieci ścieżek pieszo - rowerowych,

12. ModernizaĄa i budowa dróg gminnych,

13. Wymian a żródeł spalania ó nistió mocy w sektorze komunalno - bYtowYm (kotłY

gazowe).
14. Wymian a żródelspalania o niskiej mocy w sektorze komunalno - bYtowYm (kotłY na

biomasęspełniającewymaganiaekoprojektuzgodniezDyrektywą2o09l125lE9).
15. Wymian a zroalei spalania Ó niskiej ,o.y w sektorze komunalno - bytowym (pompy

ciepła).
16. wymiana żródeł spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno bytowym

(ogrzewanie elektryczne),

17. Termomodernizacja w indywidualnych gospodarstwach domowYch (dociePlenie

budynków i wymiana stolarki okiennej),

18. TermomoderŃzacja budynku Urzędu Gminy Bledzew,

19, wyposażenie budynków mieszkainych w mikroinstalacje ozE (30 instalacji solarnych

o powierzchni średnio 4 m2 każda),

20.WyposaŻeniebudynkówmieszkalnychWmikroinstalacjeozE(55instalacji
fotowoltaicznych o mocy średnio 6 kW),

21. Montaż mikroinstalacji pv na stacjach uzdatniania wody, oczyszczalni Ścieków i

innych budynkach stanowiących własność Gminy Bledzew,
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l W podsumowaniu wniosku stwierdzono, że wszystkie działania zaplanowane w dokumencie

maja na celu reduk Ąę zużycia energii i paliw, co przełoży się na redukcję emisji szkodliwYch

zanieczyszczeń do atmosfery. odziaływania na środowisko wystąpią wyłącznie w fazie

realizacji inwestycji. lch realizacja będzie miała pozytywny i długoterminowy wpływ na jakość

powietrza atmosferycznego i klimat w gminie Bledzew,

Analizując charakterystykę obszarów chronionych występujących na terenie gminy Bledzew,

ich występowanie, sposób zagospodarowania oraz elementy podlegające ochronie, nie

stwierdzono, aby realizacja przedmiotowej edycji Planu mogła oddziaływać negatywnie na

obszary chronione zapisami ustawy o ochronie przyrody,

Regionalny Dyrektor ochrony srodowiska w Gorzowie wielkopolskim, po zapoznaniu się z

treścią przekazanego wniosku, załączonym uzasadnieniem oraz PrzedmiotowYm Planem

stwierdza, ze obecna edycja dokumentu spełnia warunki okreŚlone w art. 48 cYtowanej na

wstępie ustawy, Tym samym stwierdza zasadność wniosku o odstąpienie od

przeprowad zenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu,

Jednocześnie Organ podkreśla, że obecna edycja Planu jest merytoryczną i organizacyjną

kontynuacją poprzedniego dokumentu (Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminY Bledzew),

dla którego Regionalny Dyrektor ochrony Srodowiska w Gorzowie WielkoPolskim uzgodnił

odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na Środowisko (z dnia 28

września 2017 r,, znak: WZŚ .411.175.2017.DT).

Agnieszka Nowak

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim

/-dokument podpisany elektronicznie-/

Otrzymują:
1, Wnioskodawca,
2. Ad acta.

Sprawę prowadzi:
Dariusz Tarkowski, tel, 887 101 292
dariusz.tarkowski@gorzowwlkp. rdos, gov. pl
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